W kwietniu 1538 roku Paweł Plotowski, który uczestniczył w sejmie piotr-
kowskim, przesłał z niego bardzo szczegółowe relacje Janowi Dantyszkowi oraz
przekazał mu kopię tego protokołu. Brakującą część W. Pociecha uzupełnił na

7 K. Niesiecki, Herbarz polski, t. 7, dz. cyt., s. 327.
8 A. Dembińska, Walenty Dembiński, PSB 5, s. 78–79.
9 W. Uruszczak, Sejm walny koronny 1506–1540, dz. cyt., s. 18. Por. E. Dubas-Urwanowicz,

Stronnicy królewscy i opozycjoniści wobec monarchy w dobie zjazdu lwowskiego i rokoszu sando-
mierskiego. Próba porównania, [w:] „Król a prawo stanów do oporu”, pod red. M. Markiewicza,
E. Opalińskiego, R. Sowrona, Kraków 2010, s. 118.
10 Ibidem.
11 Bibl. Jag. Przyb. 9/79, s. 316–317.
12 Ibidem, ss.4–5.
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podstawie polskiego tłumaczenia tego dekretu, który powstał w okresie rokoszu
Zebrzydowskiego i znajduje się w zbiorach Radziwiłów z Nieświeża13.

Wartość prezentowanego źródła znajdującego się w materiałach Władysława
Pociechy polega przede wszystkim na tym, że jest to akt pochodzący bezpośred-
nio z epoki, a nie kopia sporządzona przeszło wiek później w okresie Rokoszu
Zebrzydowskiego14. Wydaje się, że należy pogłębiać badania nad epoką zygmun-
towską, wykorzystując wszystkie dostępne materiały źródłowe, tym bardziej że
we współczesnej historiografii problematyka ta jest tak mało zauważana.

Decretum Sacrae Regiae Maiestatis ratione concionabuli
anno Domini 153815

Actum Petricoviae in Conventione Generali Sabbato ante Dominicam Invo-
cavit, anno Domini Millesimo Quingentesimo Tricesimo Octavo, Dominis asse-
soribus protunc Judicio praesidentibus.

Dum at quando Procurator, seu Instigator Officii Sacrae Maiestatis Regiae,
ex speciali Mandato et commissione Regali propositionem iudicialem facere vo-
luit et paratus erat, coram Sacra Maiestate Regia et dominis consiliariis regni
protunc lateri ascedentibus at iudicio Regali ex parte Maiestatis Regiae Sacrae in
et contra ac adversus Generosos: Nicolaum Thasiczki de Luczanowicze Judicem
Terrae Cracoviensis, necnon Żegota Morski, Valentinum Dabieński, Stanislaum
Plaza de Mstyczow et K Joannem Koścień de Wywlo, ex citationibus litterali-
bus e regalibus super quamlibet eorum seorsivis ac specificis emantis ex Officio
Maiestatis Regiae, quae citations fuerunt et sunt scriptae et extraditiae super eos
ex parte Maiestatis Regiae, iuxta easdem citationes latius canentes et mandavit
clamari easdem citatos Ministeriali terrestri de iure [......] facere volens propo-
sitionem et id quod iuris est super easdem citations contra /praedictas perso-
nas/ seorsivas, qua rum citationum tenores sequuntur tales: Sigismundus /primus
D.G./ Rex Poloniae, Magnus Dux Lituaniae, Russiae, Prussiae, Mazoviaeque etc.
dominus et haeres. Tibi Nobili Nicolao Thasiczki Judici Terrestri Cracoviensi de
Lucianovicze et de omnibus aliis bonis tuis per te quomodo libet in regno no-
stro habitis et possesis Mandamus quatenus coram Maiestate nostra Regia et
Consiliariis nostris lateri nostro protunc assistentibus Piotkoviae aut ubi protunc
cum Curia nostra feliciter constituti fuerimus feria Sexta post Cinerum proxima
nuc instans Ad instantiam Maiestatis nostrae personaliter compareas. Citamus te,
quia tu, sub hoc tempore expeditionis bellicae, quam pro defensione regni nostri